
 
 

PERATURAN PEMERINTAH REPUBLIK INDONESIA 
NOMOR 52  TAHUN 1981 

TENTANG 
PEMBUBARAN PERUSAHAAN NEGARA "BUWANA KARYA" 

 
PRESIDEN REPUBLIK INDONESIA, 

 
 
Menimbang: a. bahwa berdasarkan hasil penelitian yang dilakukan secara 

mendalam, perusahaan Negara "Buwana Karya" yang didirikan 
berdasarkan Peraturan Pemerintah  Nomor 7 Tahun 1967 (Lembaran 
Negara Tahun 1967 Nomor 13) ternyata tidak dapat dipertahankan 
kelangsungan pengusahaannya berdasarkan prinsip-prinsip ekonomi 
yang rasional, sehingga dipandang perlu untuk membubarkan 
Perusahaan Negara termaksud; 

 b. bahwa sehubungan dengan hal tersebut dalam huruf a, dipandang 
perlu untuk mengeluarkan suatu Peraturan Pemerintah yang 
mengatur pembubaran Perusahaan Negara "Buwana Karya"; 

 
Mengingat : 1. Pasal 5 ayat (2) Undang-Undang Dasar 1945; 
 2. Undang-undang  Nomor 19 Prp Tahun 1960 tentang Perusahaan 

Negara (Lembaran Negara Tahun 1960 Nomor 59, Tambahan 
Lembaran Negara Nomor 1989);  

 
 

MEMUTUSKAN  : 
 
Menetapkan :  PERATURAN PEMERINTAH TENTANG PEMBUBARAN PERUSAHAAN 

NEGARA "BUWANA KARYA". 
 

Pasal 1 
 
Terhitung mulai tanggal berlakunya Peraturan Pemerintah ini, membubarkan 
Perusahaan Negara "Buwana Karya" sebagaimana yang telah didirikan berdasarkan 
Peraturan Pemerintah Nomor 7 Tahun 1967 (Lembaran Negara Tahun 1967 Nomor 13). 

 
 

www.djpp.depkumham.go.id

djp
p.d

ep
ku

mha
m.go

.id

http://www.djpp.depkumham.go.id

